Hﬁ-‘a

CITTA' DI CASTELVETRANO

Provincia di Trapani
Fakkktkk

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO
w40 del 9 7 FEB, 204

OGGETTO: Ditta Kepos Group Sr.l. - Domanda di autorizzazione unica ex art.208 del
D.lgs.n.152/06 e ss.mm.ii. per la realizzazione e la gestione di un impianto di
smaltimento e recupero rifiuti speciali non pericolosi, per svolgere ie operazioni
DIS. Ri2 e R13 di cui agli allegati B e C alla parte |V del D.Igs 152106 ¢
ss.amt.ii., da realizzare in Via Errante Vecchia, foglio di mappa 84, part.11,
116,117, e 283 nel territorio del Comune di Castelvetrano (TP). In variante allo
strumento urbanistico. Assenso preventivo — delega alla partecipazione alla
Conferenza di servizio ex art. 208 del D. Lgs. N. 152/06

Trasmesso ai seguenti uffici in  data

Sindaco

Settore Programmazione
finanziaria e G.R.

[1I Settore Ufficio Tecnico

11 Responsabile del Procedimento
Ing. Giuseppe Taddr

_7;““.,

i



PREMESSO:

- che la ditta KEPOS Group s.r.1. ha avanzato, documentata istanza per la costruzione e gestione
di un impianto di smaltimento e recupero rifiuti speciali non pericolosi, per svolgere le
operazioni DIS. R12 e R13 di cui agli allegati B e C alla parte |V del D.Igs 152106 ¢ ss.nmt.ii.,
(centro di Trasferenza) da realizzare in termitorio di Castelvetrano, ai sensi dell'art 208 dei D.Lgs.
n. 152/06 e s.m.i. per l'approvazione mediante conferenza di servizio presso |'Assessorato
Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilita;

- che con nota prot n. 6203 dei 17.02.2014 dei predetto Assessorato Regionale dell'Energia e dei
Servizi di Pubblica Utilita, & pervenuta, per il 20.03.2014, la convocazione della conferenza di
servizi per l'approvazione dei progetto ¢ la consegna dei pareri di propria competenza;
CONSIDERATO:

- che in materia di nuovi impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti, il rilascio del parere
circa la valutazione della compatibilitd urbanistica del progetto, in modo da assicurare maggiore
celeritd al procedimento di approvazione del progetto e di autorizzazione alla realizzazione
dell'impianto, ¢ di competenza dell'organo di vertice del Comune e, quindi, del Sindaco pro
tempore;

- che nella predetta nota n. 6203 del 17.02.2014 é stato convocato il Sindaco del Comune di
Castelvetrano o funzionario formalmente delegato e legittimato dall'organo competente ad
esprimere in modo vincolante la volonta dell' Amministrazione su tutte le decisioni di
competenza della stessa, tenuto conto che, ai sensi del 6° comma dell'ari. 208 del D. Lgs. N.
152106, V'approvazione dei progetto sostituisce ad ogni effetto visti, pareri, autorizzazioni e
concessioni di organi regionali, provinciali € comunali;

PRESO ATTO-

- che, su richiesta della ditta del 25.11.2013 prot. n® 53518, & stato espresso |'allegato parere
favorevole di prefattibilita urbanistica in data 16.12.2013 prot. 56863 sul progetto di che trattasi
dal dingente del Settore Uffici Tecnici;

- che € facolta dell'organo di vertice del Comune delegare un ﬁmzinnaﬁn preposto ai rilascio del
rispettivo parere di competenza a partecipare alla conferenza di servizi convocata presso
I’Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilita il 20.03.2014;

DATO ATTO che lo scrivente, in quanto organo di vertice deve rilasciare il preventivo parere
circa l'assenso sulla compatibilita del progetto, in variante allo strumento urbanistico;
RITENUTOQ dovere delegare, su proposta del dirigente Ing. Giuseppe Taddeo, |'arch. Vincenzo
Barresi a rappresentare 11 Comune di Castelvetrano, nella citata conferenza di. servizi, che avra
luogo i1 20.03.2014 quale responsabile del servizio Ambiente;

VISTO il vigente statuto comunale; —.



VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i.;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n® 267 e s.m.1.;
VISTO 11 D. Lgs, N. 152/06 e s.m.i.;

DETERMINA
- di dare il preventivo assenso al progefto per la costruzione e gestione di una stazione di
trasferenza di rifiuti non pericolosi e delegare il responsabile del servizio Ambiente, arch.
Vincenzo Barresi per la partecipazione alla conferenza di servizi che si terrd il 20/3/2014 presso
I'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilita;
. di dare atto che il predetto funzionario & legittimato ad esprimere in modo vincolante la volonta
dell' Amministrazione su tutte le decisioni di competenza della stessa, tenuto conto che, ai sensi
del 6° comma dell’art. 208 del 152/06 ['approvazione del progetto sostituisce ad ogni effetto

visti, pareri, autorizzazioni € concessioni di organi regionali, provinciali e comunali.

ﬁwﬁlice jr Erran




